
                       

                                                                                    

 S4 OA Příloha č. 5a Úhradovník osobní asistence 

  

Úhradovník osobní asistence  
 

- 165 Kč za hodinu, pokud se služba osobě poskytuje v rozsahu 

nepřevyšujícím 80 hodin měsíčně  

 

- 145 Kč za hodinu, pokud se služba osobě poskytuje v rozsahu vyšším 

než 80 hodin měsíčně 

 
Fakultativní služby 
- Doprava uživatele osobním vozem provozovaným poskytovatelem  
12,- Kč/km 
 
Platnost od 1. 11. 2024 (v souladu s úhradovou vyhláškou 505/2006 Sb. v aktuálním 

znění). 

Výše úhrady v případě využití osobní asistence od více poskytovatelů 

Výše hodinové sazby je účtována dle platného úhradovníku v daném zúčtovacím 
období a   závisí na počtu hodin poskytnuté péče. Pokud je to v součtu více než 80 
hodin v účtovaném období od všech poskytovatelů, má uživatel nárok na účtování za 
nižší hodinovou sazbu. V takovém případě je uživatel (případně kontaktní osoba) 
povinen doložit potvrzení o počtu hodin péče od všech ostatních poskytovatelů OA v 
účtovaném měsíci, a to nejdéle do 5 pracovního dne v měsíci, který následuje po 
měsíci, kterého se vyúčtování týká. Potvrzení musí být v písemné formě, buď předané 
do kanceláře charity sociálnímu pracovníkovi, nebo posláno na mail 
socprac@charita.info. Na vyžádání poskytneme písemné potvrzení o počtu hodin 
poskytnuté péče uživateli za zúčtovací období pro ostatní poskytovatele OA, které 
uživatel souběžně využívá. 

 
Základní sociální poradenství – poskytováno zdarma, zahrnuje 

a) poskytnutí informace směřující k řešení nepříznivé sociální situace prostřednictvím 
sociální služby, 
b) poskytnutí informace o možnostech výběru druhu sociálních služeb podle potřeb 
osob a o jiných formách pomoci, např. o dávkách pomoci v hmotné nouzi a dávkách 
pro osoby se zdravotním postižením  
c) poskytnutí informace o základních právech a povinnostech osoby, zejména v 
souvislosti s poskytováním sociálních služeb, a o možnostech využívání běžně 
dostupných zdrojů pro zabránění sociálního vyloučení  
d) poskytnutí informace o možnostech podpory členů rodiny v případech, kdy se 
spolupodílejí na péči o osobu.  


